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/11/ FEDYK Zygmunt: Sienkiewicz a w estern. "L it te ra r ia "  VIII, Wro
cław 1976, s .  67-78.

Podstaw ą wywodu je s t  teza , iż  popularność pow ieści Sienkiew icza 
zbiega się  z popularnością westernów. W iększość westernów opowiada 
o czasach  p ierw sze j ekspan sji na Dziki Zachód, której Sienkiewicz był 
świadkiem i reporterem . 1 Sienkiew icz, i westerny odwołują się  do po
dobnych wzorców archetypicznych. "L is ty  z podróży do Ameryki" dzieli 
od pierw szych westernów tylko kilkanaście la t . Metoda p isa r sk a  Sienkie
wicza ułatwia i prowokuje ekranizację  jego pow ieści. Western i "T ry lo 
g ia " rea lizu ją  podobne schematy: m oralności, bohatera i tła . Zatem mię
dzy powieściam i Sienkiew icza a filmami kowbojskimi istn ieje  pokrewień
stwo genetyczne, związane z pobytem p isa rz a  w Ameryce w latach 1876
-1878.
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/11/ FIUT A leksander: Dowód nie tożsam ości. P ro za  Wilhelma M acha. 
Wrocław 1976, O s s . , PAN. Kom. Nauk o L iteraturze P o lsk ie j. Roz
prawy L iterackie  16, s s .  150, zł 3 0 ,-

K siążka nie pretenduje do całościow ej monografii tw órczości M acha, 
je s t  natomiast próbą rekonstrukcji jego światopoglądu artystycznego, wy
dobycia "kompleksu nieidentyczności" i zbadania oddziaływań psychologicz- 
no-literaćkich . Podstaw ą owej rekonstrukcji je s t  ca ło ść  dorobku p roza
torsk iego p isa r z a : tw órczość krytycznoliteracka i artystyczna. P rzy jęcie  
takich założeń badawczych pozwala odsłonić wewnętrzne mechanizmy r z ą 
dzące tym pisarstw em , odnaleźć prawidłowości w pozornych niekonsekwen
c jach . Rozważania szczegółowe koncentrują się  wokół zagadnień: tw órczość 
krytyczna rozpatryw ana w kontekście ca ło śc i zjaw isk życia literackiego 
i  dorobku artystycznego p isa rz a , mit ziemi rodzinnej w prozie Macha, 
genealogia lite rack a  tej prozy, problem bohatera.
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